МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

21 декабря 2018 года                                                                                         № 219

Об итогах проведения  краевой диагностической работы

 по русскому языку в 8 классе

Во исполнение приказа министерства  образования,  науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 25.09.2018г.  № 3493  «О проведении федеральных и

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования

администрации МО Приморско-Ахтарский район от 17.12.2018года    № 1079 «О

проведении краевой диагностической работы по русскому языку в 8 классах»,

приказа МБОУООШ №16 от 18 декабря 2018  года №232«О проведении краевой

диагностической работы по русскому языку в 9 классе,  в целях развития системы

оценки качества образования, повышения эффективности управления и улучшения

качества образования обучающихся      19 декабря 2018 года была проведена краевая

диагностическая работа по русскому языку   в 8 классе.

По списку в 8 классе учащихся-10, 2 человека обучаются по программе 8 вида.

Диагностическую работу выполнили 8 учащихся.

Работа состояла из 7 заданий

Задания №1 Деформированный текст. Справились - 60% учащихся

Задание №2 Указать номер предложения наиболее полно дающего ответ на вопрос.

Справились 90% учащихся

Задание №3 Заменить разговорное слово стилистически нейтральным синонимом.

Справились 40% учащихся

Задание № 4 Выписать слово с чередующейся гласной в корне слова. Справились –

70%.

Задание №5 Найти слово с приставкой при в значении «неполнота действия».

Справились- 80% учащихся

Задание №6 Выписать наречия. Справились - 80% учащихся

Задание №7 Найти предложение с эпитетом и метафорой. Справились -80%

         Были следующие  результаты работы.

На «2»- 1 чел (12%)

«3»-4 чел(50%)

«4»-1чел (12%)

«5»-2 чел.(25%)

Успеваемость -88% Качество – 37%

На основании вышеизложенного и анализа результатов краевой диагностической

работы по русскому языку обучающихся 8 класса   п р и к а з ы в а ю:

      1.Усилить контроль администрации школы за качеством знаний по русскому

языку в 8 классе.

      2.Учителю русского языка

- усилить работу по пунктуации с использованием деформированных текстов

-анализировать с учащимися комплекс изучаемых изобразительно-выразительных

средств.

- использовать тексты разных стилей и жанров, интегрируя уроки русского языка и

литературы

- Использовать на уроках для самостоятельной работы аналогичные задания.

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Директор МБОУООШ №16: _____________ Т.В. Казакова